
��
� � � �����������	
����
� � � ���������	
�	��
����
���	 	 	

�����������	�
�	�
�����	����
���������������������������������������������� �!�

������"��##��
��������$�
��%�&�	�'
(���
�)�#
�
�
�	���&�	����*
&�	
+	����


�'&
� ����
�	'���

���������&
�

������	����
������#���


	��
,��#
	��&+((��*�-�����������	
��� ������������������.�  ��/��
'����
*
''����
���

�
�



IL SEGRETARIO GENERALE Dott: Stefano VALERII  
 
Visti: 
- il decreto sindacale n. 15 del 21/08/2018 ad oggetto: “Conferimento di funzioni 
dirigenziali al Segretario generale ex art. 97, comma 4, lett. d) D.Lgs. n. 267/2000 e 
conseguente individuazione quale “Datore di Lavoro” ex D.Lgs. n. 81/2008; 
-  nota della prefettura di Torino acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 20372 in data 
02/11/2018 che autorizza al sottoscritto la reggenza a scavalco della segreteria Comunale 
di Valenza fino al 31/12/2018; 
 
Preso atto che: 

- con determinazione della Dirigente del III Settore Dott.ssa Lorenza Monocchio n. 
493 del 13/09/2018 è stata avviata procedura selettiva per mobilità volontaria per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente  presso il V 
Settore Lavori Pubblici; 

- il bando di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 
13/09/2018 al 12/10/2018 nonché sul sito Istituzionale del Comune Sezione – 
Amministrazione trasparente - sotto sezione di primo livello – Bandi di concorso;	

- il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura selettiva di cui all’oggetto, è stato fissato alle ore 13,00 del giorno 
12/10/2018 mediante le  modalità previste dall’avviso di selezione;	

- con determinazione della Dirigente  del III settore Dott.ssa Lorenza Monocchio n. 
572 del 17/10/2018 sono stati ammessi alla selezione in parola i candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione alla stessa;	

 
Dato atto che: 

- in data 17/10/2018 è stata espletata l’attività istruttoria finalizzata a verificare 
l’ammissibilità dei candidati che hanno presentato istanza per partecipare alla 
selezione per mobilità volontaria per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Dirigente del V settore “Lavori Pubblici”Funzionario, ai sensi art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001; 

- con determinazione dirigenziale della Dirigente del 3° settore n. 572 del 17/10/2018 
si è dato atto dell’ammissione dei candidati alla selezione di mobilita in parola; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
così come previsto dall’art. 5 dell’avviso di selezione; 
 
Richiamato l’art. 6, comma 2 del regolamento comunale disciplinante la mobilità esterna 
come modificato da Deliberazione di G.C. n. 110 del 22/12/2016, che prevede: “Qualora si 
tratti di avviso di mobilità per la copertura di posto di qualifica dirigenziale i candidati 
saranno valutati da una Commissione, nominata dal Segretario Generale, composta da: 

- Il Segretario Generale in qualità di Presidente; 
- Da due Componenti esperti individuati tra i Dirigenti dell’Ente o esperti esterni 

appositamente nominati; 
Assiste alla Commissione un Segretario verbalizzante, nominato dal presidente, le cui 
funzioni sono svolte da un dipendente di categoria non inferiore alla D “; 
 



 
Ritenuto nominare quali esperti esterni: 

- L’Ing. Piergiuseppe Amilcare Dezza – Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Edilizia 
e trasporti della Provincia di Pavia; 

- L’Ing. Italo Bruno consulente di varie Amministrazioni in materia urbanistica ed 
esperto di lavori pubblici; 

Individuando quale Segretario della Commissione la Dirigente del Personale Dott.ssa 
Lorenza Monocchio; 
Dato atto che è pervenuta l’ autorizzazione da parte del Comune di Pavia ex art. 53  
D.Lgs. n. 165/2001, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 21441 in data 16/11/2018;  
 
Ritenuto sulla base di quanto previsto dal  DPCM 23 maggio 1995, determinare in € 
260,00 ciascuno il compenso lordo da erogare agli esperti esterni, oltre il rimborso per 
spese di viaggio,  dando atto che la somma è regolarmente prevista al Cap. 10103333 , 
all’oggetto “ Spese per concorsi e posti vacanti in organico” del bilancio di previsione 2018 
(imp. 2663 del 20/11/2018); 
 
Dato atto che: 
- con  deliberazione consiliare n. 12 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la  Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2018/2020, successivamente modificata con deliberazione consiliare n. 14 del 28/02/2018 già 
in premessa richiamata; 

- con deliberazione consiliare n. 13 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di Legge,è stato 
approvato il  Bilancio di previsione Finanziario 2018/2020 ; 

- con deliberazione della  G.C. n. 6 del 07/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato, ai sensi dell’ art. . 169 D.lgs. n. 267/2000 il  Piano Esecutivo di Gestione nel quale 
sono unificati organicamente, così come previsto dal comma 3-bis dell’art. 169 del D.lgs. n. 
267/2000, il  Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del TUEL e il Piano 
della performance di cui all’art. 10 del D.lgs. n. 150/2009, sono unificati organicamente nel 
PEG, così come previsto dal comma 3 -bis del succitato art. 169; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 07-06-2018 all'oggetto "Esame e 
approvazione variazione al Bilancio di Previsione 2018-2020. Integrazione programma 
triennale opere pubbliche 2018-2020. Modifica Nota di aggiornamento al Dup 2018-2020"; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 07/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
all'oggetto "Variazione PEG 2018-2020 - Approvazione "; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 26-07-2018, esecutiva ai sensi di legge, 
all'oggetto "Variazione di assestamento generale ex art. 175 C. 8 D.lgs. 267/2000 e smi al 
Bilancio di previsione 2018-2020 e alla nota di aggiornamento al DUP 2018-2020 - 
Salvaguardia equilibri di Bilancio ex art.193 C.2 e smi D.lgs.267/2000, Stato-attuazione-
programmi"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 31.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
all’oggetto “II° variazione PEG 2018-2020- approvaz ione”. 

 
Visti: 

- il D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
- il vigente Statuto Comunale;  
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 
- Il vigente  Regolamento disciplinante la Mobilità esterna; 



- la direttiva del Segretario Generale 1 del 28/04/2015 all’oggetto “ Sistema dei controlli 
interni. Nuovo inquadramento metodologico, come modificata da successiva direttiva del 
Segretario Generale n. 1 – prot. n. 3090 del 17/02/2016; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26/05/2016 all’oggetto” Esercizio controllo 
successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 regolamento sui controlli interni” – 
Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) Di nominare la Commissione Giudicatrice per la selezione di mobilità volontaria per 
la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente del V settore 
“Lavori Pubblici” ai sensi art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, come segue: 
-        Dott. Stefano Valerii – Segretario Generale – Presidente 
- Ing. Italo Bruno  –   Esperto esterno 
- Ing. Piergiuseppe Amilcare Dezza –  Esperto esterno 
dando atto che funge da Segretario della Commissione la Dirigente del Personale 
Dott.ssa Lorenza Monocchio; 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione alla Provincia di Pavia ed ai 
componenti nominati; 

4) Di impegnare  sulla  missione 1, programma 3, titolo 1, capitolo n. 10103333 ad 
oggetto” Spese per concorsi e posti vacanti in organico” del bilancio di previsione 
2018 € 520,00 (impegno n. 2663/2018), quali compensi lordi da erogare ai 
componenti esterni della commissione di concorso; 

5) Di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione dei compensi 
spettanti;  

6) Di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Segretario 
Generale, del presente provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto 
d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013; 

7) Di pubblicare il presente provvedimento: 
- nella sezione amministrazione trasparente, sotto sezione di primo livello 

“provvedimenti” – sottosezione di secondo livello “provvedimenti dirigenti 
amministrativi”; 

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione  Amministrazione Trasparente - 
sottosezione di primo livello Bandi di Concorso  
  

 

                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                          Dott. Stefano Valerii 

                                                                            Documento firmato digitalmente 
                                                                                 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 �

�
�
�



	



�����������	�
�	�
�����	����
�����������������������������������������/��/� �!�
&��0�1�������������������.� �!���������

������"� �##��
��������$�
��%�&�	�'
(���
�)�#
�
�
�	���&�	����*
&�	
+	����


�'&
� ����
�	'���

���������&
�

������	����
������#���


	��
,��#
	��&+((��*�-�����������	
��� ������������������.�  ��/��
'����
*
''����
����� ����������	
�������
���������	����������������	�
����
�����	�

���������	�
����������
��	�

����������

���	���������	��
���������
�
������������
����
������������� ������ !���� ����������������������
����	������������������������
��������� ����������!"# $$�%����&�������������'$ # $$���	�	�(����)� '*''* $'"� �������+�����������������,����-������.���������������-��������/��0�

�
�
�
�
�
�
�
�
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



���������	 
�����
�
��	�
��
��	�
�
�
������	

	����
	���	������	��������	�	���	������	�������	�	�
�����
��	�����	������
���	 
�	��
��	����
��
���	 
�	���������	 �
��
���	�	 �
	 �
��
	
�����
�
�	 � ��
�
�
��	!	 
�	 ����
��	�
�
�
���	��
������	 ��
��
	�����	 ������	 ����
��
���	���
	 ���

�	 �
���	 �"�	 �

	�
�"

�
�
	��������	
�� ��
�
�
���	


